<sup>1</sup> Earle, E. P. N., p. 42, *Saniculum*, sanicle, wude-merch, i. e. wild parsley.

<sup>2</sup> κισσός.

<sup>3</sup> σκύρδιον, Fuchs, II. S., p. 846, is a sort of water germander, but sellers of simples are too apt to give instead of this innocuous herb the flowers of the *Allium sylvestre*, which can be no other than meadow-saffron. See ante sub *Allium agreste*. Crawan leac occurs three times in Earle's E. P. N., pp. 17, 33, 37, and in p. 37 is glossed *Hermodictula* vel *tidolosa*. The latter is a Latin disguise of its German name *Zeitlose*, and it is not improbable that the same plant may be referred to in Earle, E. P. N., p. 47, *Mercurialis*, evenlesten, mercurial. <sup>4</sup> See ante sub *Maurella*. <sup>5</sup> Probably σκότωμα, with a false derivation. <sup>6</sup> μυῖα.

<sup>7</sup> σκληρός.

<sup>8</sup> Isid. Etym., xvi. 26.

<sup>9</sup> Cf. ante sub *Phiala*.

- C** **Serpigo** sive **serpedo** est rubor  
cutis cum pustula, et sic dicitur  
eo quod serpit per membra cor-  
poris, vel sic,  
**C** **Serpigo** est intensa impetigo.  
**C** **Senecio**, i. carduus benedictus, s.  
grounswili.  
**C** **Senacio**, nasturcium aquaticum,  
cresso idem.  
**C** **Senes** maturat senacio cresso vo-  
catur.  
**C** **Serpentaria**, dragantea, cocodrilla,  
columbrina idem.  
**C** **Serpillum et herpillum** idem sunt,  
s. pelestre<sup>1</sup>, tamen herpillum quan-  
doque suumit pro poligonia.  
**C** **Sene**, folium arboris est in ultrama-  
rinis partibus nascentis.  
**C** **Sebesten** fructus est.  
**C** **Setacul** secundum quosdam est spe-  
cies bauciae.  
**C** **Serapinum**, i. sinapis secundum  
quosdam.  
**C** **Semissis** est spatium dimidii pedis.  
**C** **Sinapisma** est injecio alicujus pul-  
veris super membrum prius fo-  
mentatum.  
**C** **Siriacus** est flos malvæ.  
**C** **Simila**<sup>2</sup> tritici est medulla, s. farina  
purissima.  
**C** **Siringa**<sup>3</sup> est fistula subtilis cum qua  
medicina mittitur in vesica.  
**C** **Sinthoma**<sup>4</sup> est pravum accidens.  
**C** **Siphicum** radix est consolidæ  
majoris.
- C** **Sigia**, storax liquida.  
**C** **Siselci**<sup>5</sup>, i. sileris montani.  
**C** **Sinoni**, i. semen petrocilini agrestis,  
et ejusdem virtutis est cum do-  
mestico.  
**C** **Sicida**, bronia idem.  
**C** **Sileris montani**, sicelei idem.  
**C** **Sinapis**, tam semen quam herba,  
sed quando simpliciter pro semine  
sinapis [?].  
**C** **Sinapis agrestis**, rapistrum idem.  
**C** **Sigie**, i. storacis liquidæ.  
**C** **Scicia** est ventosa<sup>6</sup>, dicta a sitio  
situs.  
**C** **Simplici**, consolidæ majoris.  
**C** **Sicomorus**<sup>7</sup>, i. ficus fatua.  
**C** **Sicera**<sup>8</sup> est vinum de pomis.  
**C** **Sigillum beatæ Mariæ** herba est  
quæ facit hastam rectam et folia  
aspera et spissa.  
**C** **Sigillum salomonis** hastam inflex-  
am curvam facit, et multa folia  
rotunda in omni parte, et stipitem  
in medio folii sicut umbilicus ve-  
neris, et folium ejus latum est ut  
oblatum cum quo missa celebra-  
tur.  
**C** **Sima**<sup>9</sup> dicitur concavitas epatis.  
**C** **Sinantis** interpretatur acutissima  
præfocatio. Inde quinancia<sup>10</sup>  
acuta præfocatio, et squinancia  
minus acuta.  
**C** **Sinecopus** est cordis defectio.  
**C** **Syphac**<sup>11</sup> est pellicula dividens nutri-  
tiva a generativis.

<sup>1</sup> Palustre? <sup>2</sup> Cf. Simnel, and Ger. Semmel, It. semola, Fr. semoule. <sup>3</sup> σῦριγξ. <sup>4</sup> σύμπτωμα.  
<sup>5</sup> σέσελι. <sup>6</sup> Ventosa, Fr. ventouse, a cupping-glass: see Brachet, Fr. Dict., Isid. Etym., iv. 11, and Juv. Sat., xiv. 58. Scicia must be σικνά. <sup>7</sup> See ante sub Ficus Fatua. <sup>8</sup> σίκερα. The Scholiast cited by Wetstein (St. Luke i. 15) says σίκερα δέ ἐστι πᾶν τὸ μέθην μὲν ποιεῖν δυνάμενον, οὐκ ὅν δὲ ἔξ αἰπέλου. There are, however, other opinions; see Matthew Poole's Synopsis on St. Luke i. 15. <sup>9</sup> τὰ σιμά τοῦ ἥπατος. <sup>10</sup> κυνάγχη, σινάγχη, quinsy. <sup>11</sup> Cf. ante Dyaphragma.

- C** *Sisimbrium domesticum* idem est quod menta.
- C** *Sisimbrium silvestre* idem est quod calamentum.
- C** *Silfia* est asafetida, vel sic,
- C** *Silfium*<sup>1</sup> est ferula cujus gummi est asafetida.
- C** *Simphoniacā*, i. iusquiamus<sup>2</sup>.
- C** *Soda*, i. dolor vel lesio in membris capitīs.
- C** *Sophone* vene sunt in talo interiores et exteriores.
- C** *Solea*, nomen piscis.  
*Sobeth*<sup>3</sup> est sompnus innaturalis gravis et profundus.
- C** *Smirtus* est betonica.
- C** *Spasmus*, i. nervorum contractio voluntarium motum impediens, vel sic,
- C** *Spasmus* est egritudo nervosa qua moventur nervi ad sua principia, secundum Avicennam.
- C** *Spasmus* est minoracio longitudinis membra ipsius in quantitate naturali, secundum Constantiūm.
- C** *Spasmus*, i. crampa secundum quos-dam.
- C** *Spinæ sanctæ*, i. rampni.
- C** *Spumæ maris*, i. pumicis vel spon-giae.
- C** *Spica celtica*, saliunca idem.
- C** *Spodium* quidam dicunt esse ebur combustum quod nihil est, sed
- C** *spodium* est fuligo quæ invenitur in domibus ubi funduntur metalla, quæ postquam ceciderit dicitur

esse spodium, coherens vero tecto dicitur ponfiligos, unde Galenus ‘nunquam spodium usus sum quia sat-tis habui ponfiligos<sup>4</sup>.’ Nos tamen utimur pro eo ebore combusto, vel quod melius est loco ejus utimur cinere qui invenitur supra fornaces argentariorū, lavatur autem ut ferrugo.

- C** *Spuma argenti* est litargirum.
- C** *Speragus*, frutex est et spinas facit.
- C** *Spergula*, i. pes columbinus.
- C** *Spuma maris* est una species spon-giae, sed est subtilior et albior, et assimilatur pulpe coloquintidæ.
- C** *Spina alba*, i. rampnus.
- C** *Spasmus* est extensio vel contractio nervorum et lacertorum ex inani-cione vel repletione proveniens.
- C** *Splen pultis* vel *pulti* est quæ-dam superfluitas sanguinea circa cerebrum pulli equini contenta, quæ in tempore suæ nativitatis per motum sternutationis pernares emittitur et est calidæ et siccæ complexionis.
- C** *Squama eris*<sup>5</sup>, i. batitura eris.
- C** *Squilla*, cepa marina idem.
- C** *Squinantum*<sup>6</sup>, palea camelorum.
- C** *Stranguria*<sup>7</sup>, i. difficultas min-gendi.
- C** *Stranguria* est constrictio colli vesicæ cum urina guttatum min-gitur.
- C** *Stranguria* interpretatur guttatum urinæ emissio involuntaria.

<sup>1</sup> σίλφιον; cf. ante sub Lasar.

<sup>2</sup> Hyoscyamus.

<sup>3</sup> Cf. ante Asubeth and Litargia.

<sup>4</sup> De Simp. Med. Fac., ix. 52.

<sup>5</sup> Cf. ante Cortex eris.

<sup>6</sup> σχοίνανθος.

<sup>7</sup> στραγγουρία.

- ¶ **Stupor** sive **extasis**, i. dormicio ymaginacionis, vel sic,
- ¶ **Stupor** est dispositio mentis quando instrumenta sensuum ad sensum parata animalem sensu privantur, vel sic,
- ¶ **Stupor** autem vulgariter appellatur dormicio membra sicut cum aliquis tenuit tibiam super aliam tunc non sentit, nec bene potest moveri donec aliquantulum steterit.
- ¶ **Strignus**<sup>1</sup>, morella idem.
- ¶ **Staphis agria**, i. herba pedicularis.
- ¶ **Sternorum**<sup>2</sup>, i. plovers.
- ¶ **Storax calamita** interpretatur bona gutta, et est rubea.
- ¶ **Storax liquida** quidem proprio nomine dicitur sigia<sup>3</sup>, sed storax quando simpliciter calamita intelligitur.
- ¶ **Statumcellus**<sup>4</sup>, umbilicus veneris idem.
- ¶ **Stacten**<sup>5</sup> quidam exponunt mirram, quidam ammoniacum.
- ¶ **Sticados**<sup>6</sup>, hujus duæ sunt species s. citrinum et arabicum, quando simpliciter citrinum, idem est quod barba Jovis.
- ¶ **Stinctus**<sup>7</sup> piscis est similis lacertæ aquaticeæ.
- ¶ **Strignum**, i. solatrum.
- ¶ **Sulfur** aliud vivum, aliud extinc-tum.
- ¶ **Sura** dicitur grossa carnositas tibiæ.
- ¶ **Supercilium veneris**, i. millesfolium.
- ¶ **Suria** est totalis urinæ negacio.
- ¶ **Subeth**<sup>8</sup>, i. sompni profunditas.
- ¶ **Suffe**, i. ysopus.
- ¶ **Sulfuraca**, dens equina, herba est.
- ¶ **Subversio animæ** est continuus appetitus nauseandi.
- Tapsia**<sup>9</sup>, i. herba trutannorum<sup>10</sup> de qua trutanni solent facies suas aspergere ut leprosis assimulentur, et postea cum succo maratri et aceto se lavant et tota deletur infeccio.
- ¶ **Tapsia** enim inflat vultum terentis.
- ¶ **Tartarum** fæx est vini tam albi quam rubei quæ doleo cohæret
- ¶ **dura**. Et alio nomine dicitur petra vini.
- ¶ **Tamariscus** arbor est quam quidam intelligent nomine genestæ seu nomine mirtæ in medicina.
- ¶ **Tapsus barbastus**, flosmus<sup>11</sup> idem.
- ¶ **Tanacetum album**, i. gosegresse<sup>12</sup>.
- ¶ **Tannum** est cortex quercus.
- ¶ **Teda pinguis**, lignum est abietis ex quo manat gummositas quæ similiiter appellatur.
- ¶ **Tenasmon**<sup>13</sup> est appetitus et voluntas nimia egerendi cum modico aut nullo effectu.
- ¶ **Terra sigillata**
- ¶ **Terra argentaria**
- ¶ **Terra saracenica, chimo-lea**<sup>14</sup>
- } idem.